UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1975 /SLĐTBXH-NCC

V/v trả hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ người HĐKC bị nhiễm CĐHH của
 ông Đinh Văn Tân
	Hà Tĩnh, ngày 6 tháng 8 năm 2018

Kính gửi: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

huyện Đức Thọ
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được danh sách kèm hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học của ông Đinh Văn Tân, sinh năm 1949, trú quán: Xã Đức Lâm, huyện Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh do Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Đức Thọ chuyển đến.

Sau khi kiểm tra, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trả hồ sơ của ông Đinh Văn Tân vì lý do sau:
Tại  bản sao khai cá nhân đề nghị giải quyết chế độ người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học quá trình tham gia hoạt động kháng chiến như sau:

Từ tháng 01/1967- 03/1967: Huấn luyện Đoàn 22
Từ tháng 04/1967 đi B vào B5: D4-E82.F234
Từ tháng 06/1971: Trường Lục quân đóng ở Hòa Bình
Đến tháng 12/1972: Phục viên về địa phương
Tuy nhiên, kiểm tra hồ sơ thương binh lưu tại sở, tại Giấy chứng nhận bị thương số 3185/GCN ngày 20/01/1996 do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Hà Tĩnh cấp ghi ông Đinh Văn Tân bị thương ngày 25/8/1967, đơn vị khi bị thương: D bộ - D4-E2-F324.
Như vậy, nội dung về quá trình công tác trên bản khai cá nhân và hồ sơ thương binh lưu tại Sở của ông là không thống nhất.

Vậy Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trả hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học của ông Đinh Văn Tân, đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Đức Thọ hướng dẫn đối tượng hoàn thiện hồ sơ để Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có căn cứ xem xét, giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Trung tâm HCC tỉnh;

- Giám đốc (báo cáo)
- Ban BT Website;

- Lưu  VT, NCC.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Xuân Linh